
 
 
   
 

Sprawa nr  ZP/51/2023   

Łódź, dnia 18.07.2023 r.    

   

 

„Dostawa środków i artykułów utrzymania czystości na potrzeby Centralnego Szpitala 

Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi”  

  

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia  

  

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia co następuje:   

  

Pytanie Nr 1: Pakiet nr 7 Poz. nr 1 Zamawiający dopuści żel udrażniacz o pojemności 600 g spełniający pozostałe 

wymagania SWZ? 

 

Odpowiedź: Tak. Dopuszcza się pojemność 600 ml po odpowiednim przeliczeniem. Pozostałe warunki 

zgodnie z SWZ. 

  

Pytanie Nr 2: Pakiet nr 7 Poz. nr  9 Zamawiający dopuści proszek do zmywarek o pojemności 1 kg?  

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Mniejsze opakowania generują więcej odpadów. 

 

Pytanie Nr 3: Pakiet nr 7 Poz. nr  22 Zamawiający dopuści płyn czyszcząco-dezynfekujący o pojemności 1 L? 

 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuści płyn czyszcząco-dezynfekujący o pojemności 1 L. po 

odpowiednim przeliczeniu ilości , spełniającym spełniający jednocześnie pozostałe wymogi SWZ. 

 

Pytanie Nr 4: Pakiet nr. 4 Poz. nr 5. Prosimy o dopuszczenie do oceny maty wejściowej do użytku wewnętrznego 

w miejscach o zwiększonym natężeniu ruchu . Mata w kolorze stalowo- czarnym, grubość 7mm, wymiary 120 

cmx200 cm, wykonana z polipropylenu.  

 

Odpowiedź: Dopuszcza się matę wejściową do użytku wewnętrznego w miejscach o zwiększonym 

natężeniu ruchu. Mata w kolorze stalowo- czarnym, grubość 7mm, wymiary 120 cmx200 cm, 

wykonana  z polipropylenu. 

  

Pytanie Nr 5: Pakiet nr. 6 Prosimy o wydzielenie do osobnego pakietu poz. 1-10 - Kosze na odpady.  

Mając na uwadze, iż pozostałe pozycje w pakiecie (11- 34)  stanowią drobne artykuły AGD , rozdzielenie tego 

asortymentu wpłynie pozytywnie na fakt, iż większa ilość wykonawców będzie mogła przystąpić do postępowania 

we wspomnianym zakresie, co jednocześnie będzie mieć korzystny wpływ na cenę oferty.  

  

Odpowiedź: Wykonawca nie wyraża zgody na wydzielinie pozycji z pakietu. 

 

 



 
 

 

 

Pytanie Nr 6: Pakiet nr. 7 Poz. nr  1 Czy zamawiający dopuści do oceny żel do udrażniania  rur w kuchni, łazience 

i toalecie o pojemności 1L, po odpowiednim przeliczeniu ilości, spełniający jednocześnie pozostałe wymogi SWZ? 

 

Odpowiedź: Tak. Dopuszcza się po odpowiednim przeliczeniu. Pozostałe wymogi zgodnie z  SWZ. 

 

Pytanie Nr 7: Pakiet nr. 7 Poz. nr  8  Czy zamawiający dopuści do oceny tabletki  do zmywarki bez zawartości 

fosforanów , 10w1, czyli posiadające 10 funkcji : 

1. Czyszczenie: związki aktywne dla idealnej czystości 

2.  Nabłyszczanie: zapobiega osadzaniu się kamienia i plam z wody oraz zapewnia połysk bez smug.  
3. Substytut soli: zmiękcza wodę, zapobiega osadzaniu się kamienia i zapewnia optymalny efekt płukania 

4. Ochrona szkła: chroni przed korozją szkła i zapewnia długotrwały połysk  
5. Higiena maszyny: zapobiega osadzaniu się tłuszczu, zapewniając czystą zmywarkę  

6. Funkcja szybkiego suszenia: przyspiesza suszenie naczyń  

7. Neutralizator zapachu: działa przeciw nieprzyjemnym zapachom poprzez świeże doznania zapachowe po 
spłukaniu  

8. Niskotemperaturowy aktywator wybielający: poprawia usuwanie plam z kawy i herbaty już od 40 ° C.  
9. Ochrona metalu: dla doskonałej pielęgnacji stali nierdzewnej  

10. Rozdrabniacz: Zapewnia dodatkową wytrzymałość i pomaga skutecznie usuwać uporczywe zabrudzenia, 

takie jak przypalone, zapieczone osady z tłuszczu. 
Konfekcjonowane w opakowaniu po 50 tabl. x 19 g, po odpowiednim przeliczeniu ilości? 

 

Odpowiedź: Dopuszcza się tabletki  do zmywarki bez zawartości fosforanów 10 w 1 czyli posiadające 

10 funkcji. Przy zachowaniu gramatury  na 1 tabl 20 g. 

 

Pytanie Nr 8: Pakiet nr. 7 Poz. nr  17 Czy zamawiający dopuści do oceny płyn nabłyszczający do zmywarek, 

konfekcjonowany w opakowaniu 1L, po odpowiednim przeliczeniu ilość, spełniający jednocześnie pozostałe wymogi 

SWZ? 

  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści  płyn nabłyszczający do zmywarek, konfekcjonowany w 

opakowaniu 1L, po odpowiednim przeliczeniu ilość, spełniający jednocześnie pozostałe wymogi SWZ. 

 

Pytanie Nr 9: Pakiet nr. 7 Poz. nr  20 Czy zamawiający dopuści do oceny krem balsam do rąk, paznokci i ciała o 

poj.  100 ml z cytryną i olejkiem awokado. Krem do pielęgnacji rąk, paznokci i ciała. Ma właściwości rewitalizujące, 

przywraca skórze gładkość, elastyczność, świeżość, młody wygląd, zmniejsza pojawianie się wczesnych oznak 

starzenia się skóry. Innowacyjne połączenie działania składników okluzyjnych lanoliny i alantoiny z witaminami A+E 

i prowitaminą B5 intensywnie pobudza wzrost i regenerację komórek zmęczonej skóry. Krem przeznaczony również 

dla osób ze skłonnościami do alergii, co zostało potwierdzone badaniami przeprowadzonymi przez niezależne 

laboratorium?  

  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści do oceny krem balsam do rąk, paznokci i ciała o poj.  100 ml z 

cytryną i olejkiem awokado. 

 

Pytanie Nr 10: Pakiet nr. 7 Poz. nr  21 Czy zamawiający dopuści do oceny płyn do usuwania kamienia i rdzy z 

urządzeń sanitarnych, o PH 1, konfekcjonowany w opakowaniu 1L, po odpowiednim przeliczeniu ilości, spełniający 

pozostałe wymogi SWZ? 

 



 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści  płyn do usuwania kamienia i rdzy z urządzeń sanitarnych, o PH 1, 

konfekcjonowany w opakowaniu 1L, po odpowiednim przeliczeniu ilości , spełniający pozostałe 

wymogi SWZ. 

 

Pytanie Nr 11: Pakiet nr. 7 Poz. nr  28 Czy zamawiający dopuści do oceny ocet konfekcjonowany w op. 1L, po 

odpowiednim przeliczeniu ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści ocet konfekcjonowany w op. 1L, po odpowiednim przeliczeniu 

ilości. 

 

Pytanie Nr 12: Pakiet nr. 8 Poz. nr 8 Prosimy o doprecyzowanie – czy zamawiający wymaga mleczka do 

czyszczenia  o pojemności 650 g/600ml, spełniających wszystkie pozostałe wymogi SWZ? 

 

Odpowiedź: Mleczko do czyszczenia o pojemności 650 g. W opisie wkradł się błąd  650 g nie ml. 

 

Pytanie Nr 13: Pakiet nr. 11 Poz. nr 1,2,3,4,5 

Czy zamawiający dopuści do oceny pady maszynowe czarne, wykonane z włókien poliestrowych z recyclingu, 

połączonych specjalnym klejem syntetycznym, z rozmieszczonymi na całej powierzchni pada cząsteczkami 

ściernymi , grubość pada 24 mm, gramatura 1628g/m2, otwór centrujący o 3,5cala( 8,25mm), spełniające 

pozostałe wymogi SWZ? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam.  

 

Pytanie Nr 14: Pakiet nr. 11 Poz. nr 6,7 

Czy zamawiający dopuści do oceny pad maszynowy czerwony, wykonany z poliestru z recyclingu, włókna połączone 

specjalną  żywicą, gramatura 1017g/m2, grubośc pada 25mm, otwór centrujący 3,25 cala (8,25mm), spełniające 

pozostałe wymogi SWZ? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. 

 

Pytanie Nr 15: Pakiet nr. 11 Poz. nr 8,9,10,11 

Czy zamawiający dopuści do oceny pad maszynowy zielony, wykonany z włokien poliestrowych z recyclingu, 

połączonych specjalnym klejem syntetycznym oraz przyklejonymi na całej powierzchni pada cząsteczkami 

szorującymi, gramatura 1356 g/m2, grubość pada 25mm, otwór centrujący  

3,25cala ( 8,25mm), spełniające pozostałe wymogi SWZ? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. 

 

Pytanie Nr 16: Pakiet nr. 11 Poz. nr 14,15,16  

Czy zamawiający dopuści do oceny pad maszynowy biały , wykonany z włókna poliestrowego z recyclingu i 

specjalnej żywicy na bazie wody, gramatura 814g/m2, grubość pada 25mm, spełniające pozostałe wymogi SWZ? 

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. 

 

 



 
 

Pytanie Nr 17: Pakiet nr. 2 Poz. nr 2 

Prosimy o dopuszczenie ścierek w rozmiarze 40 x 40 cm przy zachowaniu minimalnej wymaganej wagi ścierki?   

 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. 

 

Pytanie Nr 18: Pakiet nr. 9  

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia bardzo dokładnie precyzuje parametry produktów (nie używa 

znaków towarowych, oznaczenia "typu") natomiast opis przedmiotu zamówienia jednoznacznie wskazuje na 

produkty konkretnych producentów np. kolor (który nie ma wpływu na parametry użytkowe)  

Prosimy o potwierdzenie iż w przypadku, gdy zaoferowany przez wykonawcę równoważny opis przedmiotu 

zamówienia będzie odnosił się do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji 

technicznych Zamawiający nie odrzuci oferty, jeśli proponowane w ofercie rozwiązania (udowodnione przez 

wykonawcę za pomocą przedmiotowych środków dowodowych) w równoważnym stopniu spełniają wymagania 

określone w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: Dopuszcza się inny kolor nakładki na mopa w poz nr 3 oraz produkt równoważny 

spełniający normy, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji ocen 

technicznych, - wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie Nr 19: Pakiet nr. 10 Poz. nr 28 

Szczotka do zamiatania, plastikowa z wymiennym, wkręcanym kijem plastikowym, rozmiar szczotki 40 cm - prosimy 

o weryfikację, z posiadanej przez nas wiedzy najdłuższe szczotki plastikowe na rynku posiadają długość max. 30 

cm. 

 

Odpowiedź: Pozycja usunięta z oferty. 

 

 

Udzielone odpowiedzi należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.   

 

 

  

Sekretarz Komisji Przetargowej  

 

                                                                                                                 Marta Radziszewska 


